



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		MINISTERIO DA FAZENDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00054631	CLORO GALAO DE 5 LITROS cloro, embalagem em galão de 05 litros - aplicações e usos: na limpeza geral: do lar, hospitais, restaurantes e escritórios; estado físico: líquido límpido e coloração amarelada clara; odor: característico, semelhante ao da água sanitária; 10,0 – 14,0%	GAL	250,00								
00002		00054583	AGUA SANITARIA GALAO DE 5 LITROS embalagem primária: frasco contendo 05 (cinco) litros. deverá constar no rótulo, de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no ministério da saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante ou importador (razão social, cnpj, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia. não poderá conter em sua composição soda cáustica. validade mínima de 05 (cinco) meses a contar a partir da data da entrega do produto. água sanitária a base de hipoclorito de sódio, destinado à limpeza, branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos. referência de qualidade marca: rície, ypê ou semelhante.	GAL	250,00					14,9000	3.725,00	18,4900	4.622,50
00003		00055645	DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA DE 500 ML detergente líquido com glicerina. composição: tensoativos biodegradável aniônicos, emoliente, espessantes,coadjuvantes, neutralizante,	FRA	1.200,00			4,0100	4.812,00			2,4000	2.880,00

Superintendência de Compras e Serviços



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		MINISTERIO DA FAZENDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

sequestrante, izotiazolinonas, corante, fragrância e veículo, aspecto líquido viscoso, fragrância pessego. ph entre 6,5 a 7,5, densidade entre 1,01 a 1,03 g/ml . embalagem: frasco plástico transparente virgem de 500ml conter os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, validade e o número de registro no ministério da saúde. fabricado de acordo com a legislação vigente.

DESINFETANTE FRASCO DE 5 LITROS embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador, com capacidade para 5 litros. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água. componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragrância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade/marca: ricie ou limpol (bom

00004

00055644

FRA

250,00

14,5900

3.647,50

19,8000

4.950,00

**Superintendência de Compras e Serviços**



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		MINISTERIO DA FAZENDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005		00052973	bril) ou semelhante. SABAO EM PO 1 KG embalagem primária: contendo 1kg, sacola plástica original lacrada e intacta. devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, quantidade, tipo de material e outras informações pertinentes ao produto.validade mínima 10 (dez) meses a contar da data de entrega. multiação para limpeza em geral. composição, tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio. registro no ministério da saúde ou anvisa. referência de qualidade marca: brilhante, omo, minuano e ypê ou semelhante.	EMBAL	200,00							7,3900	1.478,00
00006		00054589	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA esponja para limpeza, dupla-face, composição: espuma de poliuretano, medindo 102 x 69 x 28mm, com bactericida, na cor verde e amarela, medindo 10,5 x 7,5 x 2,5mm. pacote com 04 unidades.	PAC	30,00							4,3200	129,60
00007		00054627	ALCOOL 92,8 ETILICO HIDRATADO FRASCO DE 1 LITRO álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza. pode ser usado como veículo, adjuvante ou solvente em produtos farmacêuticos, cosméticos, alimentícios, saneantes e bebidas. princípio ativo: álcool etílico hidratado 92.8° inpm. embalagem em frascos silkados transparentes de material polietileno de alta densidade. uso puro. embalagem contendo 1 litros.	FRA	250,00								

Superintendência de Compras e Serviços



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		MINISTERIO DA FAZENDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008		00055650	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30 CM flanela, material flanela, limpeza em geral, comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor amarela/laranja.	UND	150,00			4,8500	727,50			3,2900	493,50
00009		00044868	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL/SPRAY 360 ML aromatizador de ambiente aerossol, spray com fragrância , odorizador de ambiente, 360ml. composição: água, solvente, alcalinizante, antioxidantes, fragrância, preservante, emulsificante, coadjuvante e propelentes. elimina odores e renova o ar; fragrâncias lavanda/águas florais/frutas e flores/flores de jasmim/frescor do campo. marcar de referência: bom ar; glade ou similar	UND	20,00								
00010		00055471	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 UNIDADES papel toalha, folha dupla, composicao 100% de fibras celulósicas, com 2 rolos com 55 toalhas de 20cm x 20,5cm. prazo de validade indeterminado.	PAC	150,00							11,4900	1.723,50
00011		00055470	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA papel higienico, rolo, folhas duplas, picotada, produzido com 100% fibras virgem, nao reciclado, na cor branca, liso, ultra macio, medindo 30 m x 10 cm, de boa qualidade e resistente a tracao, devidamente acomodado em pacotes individuais transparente. contendo 16 pacotes, cada pacote com 4 rolos.	FAR	100,00								
00012		00051777	VASSOURA PELO SINTETICO CEPA 30 CM vassoura, material cerdas pêlo sintético, material cabo madeira, comprimento cepa 30 cm, características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral	UND	30,00								
00013		00055467	LIMPA VIDROS DE 500ML composto de tensoativo nao iônico, coadjuvantes. acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsavel	FRA	50,00							7,2900	364,50

Superintendência de Compras e Serviços



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		MINISTERIO DA FAZENDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			técnico, o lote, a data de fabricacao, validade e registro no ministerio da saude. superfícies: acrílicos, azulejos, ladrilhos e pisos, box de banheiro, eletrodomésticos, fórmica, pia de inox, plásticos, superfícies laváveis, vidros, vitrines, para-brisas; sujeiras: fuligem, marcas de dedos, poeira. frasco de 500ml.										
00014		00052524	SODA CAUSTICA 1KG embalagem primária: pote contendo no mínimo 1kg, pote de plástico original.devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, tamanho, tipo de material e outros pertinentes ao produto. validade mínima 10 (dez) meses a contar da data de entrega. tipo escama, composta de hidróxido de sódio.	POT	100,00					17,8900	1.789,00	19,9900	1.999,00
00015		00052428	PANO DE CHAO embalagem primária: acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado.constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada,dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75cm de comprimento por 40cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash semelhante	UND	400,00	8,9900	3.596,00			5,1800	2.072,00	8,0000	3.200,00
00016		00055060	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO COM 05 UNIDADES composição: sabão base de ácidos	PAC	50,00					9,6900	484,50	11,5000	575,00

Superintendência de Compras e Serviços



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		MINISTERIO DA FAZENDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00017		00052986	<p>graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água. registro no ministério da saúde ou anvisa. marcas de referências: barra, ypê ou semelhante.</p> <p>SACO DE LIXO ROLO CONTENDO 100 UNIDADES DE 100 LITROS embalagem primária: fardo contendo 100 unidades, embalada em saco plástico original, constando informações como: tamanho, capacidade, espessuras e deve contar ainda, nome da fabricante, endereço, contatos e demais informações pertinentes.</p> <p>saco para lixo, de polietileno com capacidade para 100 litros, com aproximadamente de 70cm largura e 90cm de comprimento, no mínimo de 0,08 micras, e capacidade mínima de 30kg, na cor preta. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nba 90/9191/13055/13056.</p> <p>referência de qualidade marca: empa lixo , efrebom ou semelhante</p>	ROL	150,00								
00018		00054612	<p>COPO DESCARTAVEL 200ML copo plástico descartável de alta qualidade com capacidade de 200ml, confeccionado com resinas termoplásticas 100% virgem (pp), material atóxico, de cor branca opaca. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos (bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas), não devendo apresentar sujidade internamente ou externamente. os copos deverão apresentar gravação em alto relevo, de forma visível, das seguintes informações: capacidade, marca, identificação do fabricante e o símbolo de</p>	CX	60,00							119,7500	7.185,00

Superintendência de Compras e Serviços



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		MINISTERIO DA FAZENDA		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019		00052426	<p>identificação para materiais recicláveis.            especificação: massa mínima de 2,20g para cada copo conforme norma abnt 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 0,85n conforme norma abnt 14.865-02. deverão ser embalados em manga contendo 100 copos cada e reembalados em caixas contendo 25 mangas. as embalagens (manga e caixa) deverão conter as informações do produto e fabricante. caixa contendo 25 pacotes e cada pacote contendo 100 unidades.</p> <p>FOSFORO 200 PALITOS embalagem primária: contendo 200 palitos, devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, embalagem secundária: contendo 15 embalagens primárias, embalagem em caixa de papel cartão impermeabilizada. primeira qualidade - fósforo, palitos com 5 centímetros. referência de qualidade marca: fiat, queluz e gaboardi ou semelhante.</p>	CX	30,00							4,3900	131,70
00020		00057288	<p>LIXEIRA PLASTICA 20 LITROS TELADA acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrada e intacta devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, tamanho, tipo de material e outros pertinentes ao produto. primeira qualidade, cesto para lixo capacidade 20 litros, em material plástico polipropileno resistente, arredondado. cor azul, verde e preto, a definir com setor solicitante. referência de qualidade marca: sanreno e plasutil ou semelhante.</p>	UND	30,00			20,2000	606,00			23,5000	705,00



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
<b>Valor Total OBTIDO</b>						3.596,00		6.145,50		11.718,00		30.437,30	
<b>Valor Total VENCIDO</b>										2.072,00		131,70	



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00054631	CLORO GALAO DE 5 LITROS cloro, embalagem em galão de 05 litros - aplicações e usos: na limpeza geral: do lar, hospitais, restaurantes e escritórios; estado físico: líquido límpido e coloração amarelada clara; odor: característico, semelhante ao da água sanitária; 10,0 – 14,0%	GAL	250,00			11,7300	2.932,50	12,4500	3.112,50	11,0000	2.750,00
00002		00054583	AGUA SANITARIA GALAO DE 5 LITROS embalagem primária: frasco contendo 05 (cinco) litros. deverá constar no rótulo, de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), registro no ministério da saúde, nome do responsável técnico com número de inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante ou importador (razão social, cnpj, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia. não poderá conter em sua composição soda cáustica. validade mínima de 05 (cinco) meses a contar a partir da data da entrega do produto. água sanitária a base de hipoclorito de sódio, destinado à limpeza, branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos. referência de qualidade marca: rície, ypê ou semelhante.	GAL	250,00	15,9900	3.997,50	18,7900	4.697,50	11,1500	2.787,50	15,9000	3.975,00
00003		00055645	DETERGENTE LIQUIDO COM GLICERINA DE 500 ML detergente líquido com glicerina. composição: tensoativos biodegradável aniônicos, emoliente, espessantes,coadjuvantes, neutralizante,	FRA	1.200,00	2,1800	2.616,00	4,9200	5.904,00	1,5900	1.908,00	2,6000	3.120,00

Superintendência de Compras e Serviços



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00004	00055644		<p>sequestrante, izotiazolinonas, corante, fragrância e veículo, aspecto líquido viscoso, fragrância pessego. ph entre 6,5 a 7,5, densidade entre 1,01 a 1,03 g/ml . embalagem: frasco plástico transparente virgem de 500ml conter os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, validade e o número de registro no ministério da saúde. fabricado de acordo com a legislação vigente.</p> <p>DESINFETANTE FRASCO DE 5 LITROS embalagem primária: frasco resistentes e transparente, com bico dosador, com capacidade para 5 litros. o rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo, telefone e nome do técnico responsável pelo produto. produto notificado na anvisa/ms ou número de registro no ministério da saúde, número do telefone do sac – serviço de atendimento ao consumidor. validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data entrega do produto. desinfetante líquido concentrado, composição:tensoativo não iônico, componente ativo, fragrância neutro, corantes, sequestrante e água. componente ativo: cloreto de alquildimetilbenzil amônio = 0,5% (5000 ppm). fragrância floral, lavanda, erva doce ou talco. ficha técnica do produto aspecto: líquido; odor: característico ph à 100%: 5,0 - 7,0 densidade: 0,990 - 1,020 g/ml teor: 0,42 - 0,57%. referência de qualidade/marca: ricie ou limpol (bom</p>	FRA	250,00	17,9000	4.475,00	27,1400	6.785,00	10,3900	2.597,50	19,9000	4.975,00

Superintendência de Compras e Serviços



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005		00052973	bril) ou semelhante. SABAO EM PO 1 KG embalagem primária: contendo 1kg, sacola plástica original lacrada e intacta. devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, quantidade, tipo de material e outras informações pertinentes ao produto.validade mínima 10 (dez) meses a contar da data de entrega. multiação para limpeza em geral. composição, tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio. registro no ministério da saúde ou anvisa. referência de qualidade marca: brilhante, omo, minuano e ypê ou semelhante.	EMBAL	200,00			8,0000	1.600,00	3,3200	664,00	6,3000	1.260,00
00006		00054589	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA esponja para limpeza, dupla-face, composição: espuma de poliuretano, medindo 102 x 69 x 28mm, com bactericida, na cor verde e amarela, medindo 10,5 x 7,5 x 2,5mm. pacote com 04 unidades.	PAC	30,00	4,4900	134,70	8,2100	246,30	3,0700	92,10	3,5000	105,00
00007		00054627	ALCOOL 92,8 ETILICO HIDRATADO FRASCO DE 1 LITRO álcool etílico para limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza. pode ser usado como veículo, adjuvante ou solvente em produtos farmacêuticos, cosméticos, alimentícios, saneantes e bebidas. princípio ativo: álcool etílico hidratado 92.8° inpm. embalagem em frascos silkados transparentes de material polietileno de alta densidade. uso puro. embalagem contendo 1 litros.	FRA	250,00	10,4900	2.622,50			12,8300	3.207,50	11,0000	2.750,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008		00055650	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30 CM flanela, material flanela, limpeza em geral, comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor amarela/laranja.	UND	150,00	4,6900	703,50	5,2800	792,00	1,7200	258,00	2,9000	435,00
00009		00044868	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL/SPRAY 360 ML aromatizador de ambiente aerossol, spray com fragrância , odorizador de ambiente, 360ml. composição: água, solvente, alcalinizante, antioxidantes, fragrância, preservante, emulsificante, coadjuvante e propelentes. elimina odores e renova o ar; fragrâncias lavanda/águas florais/frutas e flores/flores de jasmim/frescor do campo. marcar de referência: bom ar; glade ou similar	UND	20,00			11,4800	229,60	10,2700	205,40	9,7000	194,00
00010		00055471	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 UNIDADES papel toalha, folha dupla, composicao 100% de fibras celulósicas, com 2 rolos com 55 toalhas de 20cm x 20,5cm. prazo de validade indeterminado.	PAC	150,00	8,9900	1.348,50	12,8000	1.920,00	3,3300	499,50	13,0000	1.950,00
00011		00055470	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA papel higienico, rolo, folhas duplas, picotada, produzido com 100% fibras virgem, nao reciclado, na cor branca, liso, ultra macio, medindo 30 m x 10 cm, de boa qualidade e resistente a tracao, devidamente acomodado em pacotes individuais transparente. contendo 16 pacotes, cada pacote com 4 rolos.	FAR	100,00	85,6000	8.560,00			80,4200	8.042,00	85,9500	8.595,00
00012		00051777	VASSOURA PELO SINTETICO CEPA 30 CM vassoura, material cerdas pêlo sintético, material cabo madeira, comprimento cepa 30 cm, características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral	UND	30,00			11,9200	357,60	13,6500	409,50	11,5500	346,50
00013		00055467	LIMPA VIDROS DE 500ML composto de tensoativo nao iônico, coadjuvantes. acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsavel	FRA	50,00	6,9900	349,50	10,0000	500,00	4,5900	229,50	7,5000	375,00

Superintendência de Compras e Serviços



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			técnico, o lote, a data de fabricacao, validade e registro no ministerio da saude. superfícies: acrílicos, azulejos, ladrilhos e pisos, box de banheiro, eletrodomésticos, fórmica, pia de inox, plásticos, superfícies laváveis, vidros, vitrines, para-brisas; sujeiras: fuligem, marcas de dedos, poeira. frasco de 500ml.										
00014		00052524	SODA CAUSTICA 1KG embalagem primária: pote contendo no mínimo 1kg, pote de plástico original.devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, tamanho, tipo de material e outros pertinentes ao produto. validade mínima 10 (dez) meses a contar da data de entrega. tipo escama, composta de hidróxido de sódio.	POT	100,00	24,5000	2.450,00	24,5800	2.458,00	42,7700	4.277,00	17,2500	1.725,00
00015		00052428	PANO DE CHAO embalagem primária: acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrado.constando identificação do fabricante, quantidade acondicionada,dimensões lineares individuais. pano para limpeza de chão pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 75cm de comprimento por 40cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. referência de qualidade marca: multibom, limp, flash semelhante	UND	400,00	8,0500	3.220,00	7,0400	2.816,00	7,0200	2.808,00	6,5000	2.600,00
00016		00055060	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO COM 05 UNIDADES composição: sabão base de ácidos	PAC	50,00	9,9900	499,50	18,6500	932,50	7,2200	361,00	8,9000	445,00

Superintendência de Compras e Serviços



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água. registro no ministério da saúde ou anvisa. marcas de referências: barra, ypê ou semelhante.										
			SACO DE LIXO ROLO CONTENDO 100 UNIDADES DE 100 LITROS embalagem primária: fardo contendo 100 unidades, embalada em saco plástico original, constando informações como: tamanho, capacidade, espessuras e deve contar ainda, nome da fabricante, endereço, contatos e demais informações pertinentes.										
00017		00052986	saco para lixo, de polietileno com capacidade para 100 litros, com aproximadamente de 70cm largura e 90cm de comprimento, no mínimo de 0,08 micras, e capacidade mínima de 30kg, na cor preta. o produto deve estar em conformidade com as normas da abnt. nba 90/9191/13055/13056. referência de qualidade marca: empa lixo , efrebom ou semelhante	ROL	150,00					23,4000	3.510,00	15,9000	2.385,00
			COPO DESCARTAVEL 200ML copo plástico descartável de alta qualidade com capacidade de 200ml, confeccionado com resinas termoplásticas 100% virgem (pp), material atóxico, de cor branca opaca. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos (bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas), não devendo apresentar sujidade internamente ou externamente. os copos deverão apresentar gravação em alto relevo, de forma visível, das seguintes informações: capacidade, marca, identificação do fabricante e o símbolo de										
00018		00054612		CX	60,00	117,2500	7.035,00	128,2500	7.695,00	112,5500	6.753,00	122,7000	7.362,00

Superintendência de Compras e Serviços



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000054/2025 - 18/06/2025 - Processo Nº 004918/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00019		00052426	identificação para materiais recicláveis. especificação: massa mínima de 2,20g para cada copo conforme norma abnt 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 0,85n conforme norma abnt 14.865-02. deverão ser embalados em manga contendo 100 copos cada e reembalados em caixas contendo 25 mangas. as embalagens (manga e caixa) deverão conter as informações do produto e fabricante. caixa contendo 25 pacotes e cada pacote contendo 100 unidades.  FOSFORO 200 PALITOS embalagem primária: contendo 200 palitos, devendo apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, quantidade, embalagem secundária: contendo 15 embalagens primárias, embalagem em caixa de papel cartão impermeabilizada. primeira qualidade - fósforo, palitos com 5 centímetros. referência de qualidade marca: fiat, queluz e gaboardi ou semelhante.	CX	30,00			4,4600	133,80	5,4000	162,00	4,8500	145,50
00020		00057288	LIXEIRA PLASTICA 20 LITROS TELADA acondicionado em embalagem (unitária) plástica transparente lacrada e intacta devendo constar informações do fabricante, como: nome, endereço, contatos e outros, informar ainda, tamanho, tipo de material e outros pertinentes ao produto. primeira qualidade, cesto para lixo capacidade 20 litros, em material plástico polipropileno resistente, arredondado. cor azul, verde e preto, a definir com setor solicitante. referência de qualidade marca: sanreno e plasutil ou semelhante.	UND	30,00			24,9800	749,40	44,6300	1.338,90	7,9000	237,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

- - Processo Nº / -

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	L P DE OLIVEIRA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI		BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
<b>Valor Total OBTIDO</b>						<b>38.011,70</b>	<b>40.749,20</b>	<b>43.222,90</b>	<b>45.730,00</b>				
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>2.622,50</b>		<b>24.192,10</b>	<b>7.637,50</b>				